УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29.01.2014  17-од

            г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ от 25.07.2013 № 135-од

«Об экспертно-проверочной комиссии управления государственной

архивной службы Новосибирской области»

В связи с изменениями в кадровом составе управления государственной

архивной службы Новосибирской области и государственного казенного

учреждения Новосибирской области «Государственный архив Новосибирской

области», а также введением в действие Сводного списка организаций –

источников комплектования архивных органов и учреждений Новосибирской

области на 2014-2018 годы п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ управления государственной архивной службы

Новосибирской области от 25.07.2013 № 135-од «Об экспертно–проверочной

комиссии управления государственной архивной службы Новосибирской

области» следующие изменения:

1. В составе экспертно-проверочной комиссии управления государственной

архивной службы Новосибирской области:

1) ввести в состав экспертно-проверочной комиссии:

Новоселову Наталью Николаевну, заведующего архивохранилищем

документов новейшей истории государственного казенного учреждения

Новосибирской области «Государственный архив Новосибирской области»;

Прецер Дарью Владимировну, заведующего архивохранилищем документов

общественно-политических организаций и движений государственного казенного

учреждения Новосибирской области «Государственный архив Новосибирской

области»;

Федько Ольгу Николаевну, главного специалиста отдела организации и

контроля деятельности государственных и муниципальных архивов управления

государственной архивной службы Новосибирской области;

2) вывести из состава экспертно-проверочной комиссии Волынкину Н.В.,

Демину Т.В., Огнивенко А.В.

2. В составе группы экспертов для подготовки на рассмотрение экспертно-

проверочной комиссии управления государственной архивной службы

Новосибирской области описей дел постоянного и долговременного сроков

2

хранения и других документов организаций – источников комплектования

государственного казенного учреждения Новосибирской области

«Государственный архив Новосибирской области»:

1) ввести в состав группы экспертов Батурину Татьяну Юрьевну, ведущего

архивиста отдела комплектования, НСА и использования документов филиала

государственного казенного учреждения Новосибирской области

«Государственный архив Новосибирской области» «Архив социально-

политической истории и документов по личному составу Новосибирской

области»;

2) вывести из состава группы экспертов Новоселову Н.Н.

3. Распределение отраслей между членами экспертно-проверочной

комиссии управления государственной архивной службы Новосибирской области

для проведения предварительной (по заключениям экспертов) оценки описей,

номенклатур дел, инструкций по делопроизводству и других документов

организаций – источников комплектования государственного казенного

учреждения Новосибирской области «Государственный архив Новосибирской

области»; номенклатур дел, инструкций по делопроизводству, положений об

архиве и экспертной комиссии территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти и федеральных организаций, расположенных на

территории Новосибирской области и заключивших соглашения о

сотрудничестве, изложить в редакции согласно приложению к настоящему

приказу.

Начальник управления                                                                                К.В. Захаров

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления

государственной архивной службы

Новосибирской области

от ___________ № __________

«УТВЕРЖДЕН

приказом управления

государственной архивной службы

Новосибирской области

от 25.07.2013 № 135-од

Распределение отраслей

между членами экспертно-проверочной комиссии

управления государственной архивной службы Новосибирской области

для проведения предварительной (по заключениям экспертов) оценки

описей, номенклатур дел, инструкций по делопроизводству и других

документов организаций – источников комплектования

государственного казенного учреждения Новосибирской области

«Государственный архив Новосибирской области»;

номенклатур дел, инструкций по делопроизводству, положений об архиве и

экспертной комиссии территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти и федеральных организаций, расположенных

на территории Новосибирской области и заключивших соглашения

о сотрудничестве

Выдрина Ольга Викторовна:

- Экономика. Имущество. Региональное развитие. Статистика.

Стандартизация и метрология;

- Строительство. Архитектура. Градостроительство. Жилищно-

коммунальное хозяйство.

Даценко Альбина Григорьевна:

- Промышленность. Топливо. Энергетика.

Дудко Юлия Леонидовна:

- Культура. Искусство. Архивное дело.

4

Журавлева Елена Николаевна:

–  Охрана правопорядка. Оборона. Ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций. Таможенная служба.

Зорина Ирина Владимировна:

- Природные ресурсы. Сельское, лесное, водное, рыбное хозяйство.

Землеустройство и землепользование. Охрана окружающей среды и

природопользование.

Ивановская Елена Владимировна:

- Суд. Прокуратура. Защита прав человека;

- Юстиция.

Кандрашина Ирина Павловна:

- Высшее, общее среднее и специальное образование.

Мартынова Юлия Геннадьевна:

– Представительные органы государственной власти;

– Исполнительные органы государственной власти. Избирательные

комиссии.

Новоселова Наталья Николаевна:

- Финансирование. Кредитование. Налогообложение.

Оберемченко Ольга Михайловна:

- Связь. Радиовещание. Телевидение. Печать;

– Здравоохранение и социальное развитие. Труд и занятость населения;

– Спорт, туризм и молодежная политика.

Прецер Дарья Владимировна:

- Общественные объединения.

Скорнякова Наталья Геннадьевна:

- Транспорт. Дорожное хозяйство;

– Социальная защита. Страхование.

Сулимова Людмила Павловна:

- Наука и научное обслуживание. Информационные ресурсы и технологии.

Федько Ольга Николаевна:

- Национальная политика;

– Торговля. Регулирование цен. Потребительская кооперация.

Материально-техническое снабжение. Сбыт. Защита прав потребителя».